12. *Huc appelle, &c.*] Verba sunt servorum contra nautas, qui plures quæstus causâ excipiebant in navim; *trecentos*, id est nimis multos, non sine periculo navigantium, ob nimium onus ac pondus.

13. *Dum æs exigitur.*] Naulum, navigationis pretium.

Mula ligatur.] Tractura navim contra aquam. Strabo lib. v. *propè Tarracinam iter facienti Romam fossa ad Appiam apponitur et quidem multis in locis, quam et palustres et fluviales implent aquæ: Per eam nocturna maximè fit navigatio, ut qui primis conscendant tenebris, oriente sole ingressi, via Appia reliquum evadant, et interitum trahentibus multis remulco, perambulent*.

14. *Mali culices.*] Culex ab aculeo dictus, vel quasi cutilex, quòd entem lacescat.

Ranæque palustres.] Ad discrimen aliarum quæ rubetæ vocantur, et in sentibus ac dumis latitant. Illæ ergo coaxantes viatoribus seu navigantibus somnum adimunt, per impotitum ac frequens *βρεκεκίς κίκαζ κίκαζ*. Aristophan. Ran.

impediunt soporem. Nauta **Avertunt somnos. Absentem cantat amicam** 15
 nimio refertus viuo ac viator **Multâ prolutus vappâ nauta, atque viator**
 certatim canunt amicam **Certatim: tandem fessus dormire viator**
 absentem Denique viator **Incipit; ac missæ pastum retinacula mulæ**
 fatigatus dormire incipit; **Nauta piger saxo religat, stertitque supinus.**
 tumque ignavus nauta ad **Jamq; dies aderat, cum nil procedere lintrem** 20
 saxum ligat funem mulæ **Sentimus: donec cerebrosus prosilit unus,**
 ad pabulum dimissæ, atque **Ac mulæ nautæque caput lumbosque saligno**
 dormit supinus. Jam verò **Fuste dolat. Quartâ vix demum exponimur horâ:**
 lux fulgebat, quando adven- **Ora, manusq; tuâ lavimus, Feronia, lymphâ. [559]**
 tumus cymbam minime pro- **Millia tum pransi tria repinus; atque subimus** 25
 gredi, donec iracundus qui- **Impositum saxis latè candentibus Anxur.**
 dam exilit, et mulæ nautæ- **Huc venturus erat Mæcenas optimus, atque**
 que caput ac lumbos verber- **Cocceius, missi magnis de rebus uterque**
 rat saligno fuste. Tandem **Legati; aversos soliti componere amicos.**
 vix horâ quartâ descendim- **Hic oculis ego nigra meis collyria lippus** 30
 us è navi; statimque faci- **Illinere. Intereâ Mæcenas advenit, atque**
 em et manus abluiimus aquâ **Huc venturus erat Mæcenas optimus, atque**
 tuâ, ô Feronia. Deinde verò **Cocceius, missi magnis de rebus uterque**
 prausi lenti processimus ad **Legati; aversos soliti componere amicos.**
 tria passuum millia: ac per- **Hic oculis ego nigra meis collyria lippus**
 venimus Anxur extractum **Illinere. Intereâ Mæcenas advenit, atque**
 super rupes eminens appa- **Huc venturus erat Mæcenas optimus, atque**
 rentes ob candorem. Illic **Cocceius, missi magnis de rebus uterque**
 debebant convenire optimus **Legati; aversos soliti componere amicos.**
 Mæcenas atque Cocceius, legati ambo ad negotia missi gra- **Hic oculis ego nigra meis collyria lippus**
 vissima; ceterum assueti reconciliare amicos abalienatos. Illic ego lippientes oculos collyrio **Illinere. Intereâ Mæcenas advenit, atque**
 inunxi. Interim accessit Mæcenas et